

## دیدار زودهنگام ترامپ و پوتین در دستور کار



روزنامه رسمی راسیسکایا گازتا چاپ مسکو از برنامه در دستور کار برای انجام دیدار زودهنگام ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه با دونالد ترامپ پس از مراسم تحلیف و آغاز کار ریاست جمهوری وی در آمریکا خبر داد.

به گزارش آران نیوز ، راسیسکایا گازتا روز جمعه نوشت: پوتین قصد دارد، پس از ادای سوگند ریاست جمهوری ترامپ که 20 ژانویه 2017 (اول بهمن ماه) انجام خواهد شد با وی دیدار کند.

این روزنامه همچنین به نقل از دیمیتری پسکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه آورده است: کارشناسان امور آمریکا و مسائل بین المللی روسیه با ستادهای انتخاباتی ترامپ جمهوریخواه و هیلاری کلینتون نامزد دمکرات انتخابات ریاست جمهوری ارتباط داشتند.

وی افزود: کارشناسان روسی در این زمینه با طرف های آمریکایی ارتباط دارند و در تماس دائمی با آنها و نیز نمایندگان ستاد انتخاباتی ترامپ هستند. پسکوف اظهار کرد: چنین ارتباطی یک موضوع معمولی و سودمند است و کارشناسان روس سعی می کنند با جناح های مختلف ارتباط و تماس داشته باشند. سخنگوی پوتین همچنین گفت که امیدواریم روابط خوبی بین پوتین و ترامپ برقرار شود، اما برای اعتمادسازی به زمان نیاز داریم و مواضع آنها در بسیاری از مسائل بین المللی به هم نزدیک است.

پسکوف با بیان اینکه نباید انتظار داشت، سران دو کشور در تمامی مسائل توافق کنند، اظهار کرد: متأسفانه اختلاف های بسیار بزرگی میان روسیه و آمریکا در مسائل مختلف وجود دارد، اما اگر به اندازه کافی عاقل باشیم و پس از آغاز مذاکره به نگرانی ها بطور متقابل توجه کنیم، موفقیت های بزرگی به دست می آوریم.

ترامپ روز چهارشنبه پس از شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و در حالیکه هیلاری کلینتون نامزد دمکرات ها و هم حزبی باراک اوباما رئیس جمهوری این کشور از حمایت های گسترده دولتی، رسانه ای و سیاسی اروپایی برخوردار بود، پیروز شد.

سرگئی ریابکوف معاون وزارت خارجه روسیه نیز روز پنجشنبه اعلام کرد که طرف روسی با برخی نزدیکان دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا در دوره مبارزات انتخاباتی ارتباط داشته است.

ریابکوف در گفت وگو با خبرگزاری اینترفکس روسیه افزود: تماس ها با نزدیکان ترامپ همچنان ادامه دارد.

وی افزود: بدیهی است، افرادی که از نزدیکان رئیس جمهوری منتخب نامیده می شوند، بیشتر افراد شناخته شده ای هستند که در آمریکا معروف بوده و مقام هایی یا مسئولیت هایی داشتند. نمی گوئیم همه اما شماری از آنان با مقام های روسی ارتباط داشتند.

ریابکوف همچنین اظهار کرد: اما در حالیکه این واقعیت ها موضوع عادی و معمولی محسوب می شود، از سوی برخی موضوع بحث های داغ و زمینه شایعه سازی می شود.

پیش از این نیز اخبار و گزارش هایی در باره احتمال وجود چنین ارتباطی در برخی رسانه ها مطرح شده بود.

ترامپ در جریان رقابت های انتخاباتی، افزون بر تحسین پوتین به عنوان یک رهبر قدرتمند در برابر اوباما، مواضع دوستانه در برابر روسیه را حتی به مسائل بین المللی کشاند و تعامل همراه با کاهش تنش بین واشنگتن و مسکو را سودمند خواند.

اکنون راهیابی ترامپ به کاخ سفید می تواند امیدها برای احیای روابط روسیه و آمریکا را که به پائین ترین سطح از زمان فروپاشی شوروی (سال 1991) رسیده است، افزایش دهد.